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 Solbjerg, december 2011 

Kære børn og forældre i FDF Solbjerg 

 
Så står julen for døren, og efterårssæsonen 2012 er ved at være slut. Dog byder næste sæson på masser af 
oplevelser for enhver smag.  
FDF har fået en ny mærkestruktur. Læs mere på www.fdfsolbjerg.dk under fanen Klasserne/Programmer, 
og se, hvordan vi i FDF Solbjerg håndtere den nye mærkestruktur.  
Har du ikke fået dette nyhedsbrev på mail, så skriv en mail til lone@lunaro.dk, og angiv den mailadresse 
du/I ønsker at få tilsendt mail til, og hvilken FDF-klasse du er.  
 

Juletræssalg 
I kredsen har vi i mange år solgt juletræer. Dette gør vi selvfølgelig også i år. Lørdag den 17. december og 
søndag den 18. december – begge dage fra kl. 10-15.00 – sælger vi juletræer på Lunden.  
Har du lyst og mulighed for at hjælpe med at sælge juletræer, så skriv til kredsledelsen@fdfsolbjerg.dk og 
meld dig som hjælpende hånd/julenisse. ”Vagterne” er fra kl. 10-12.30 og 12.30-15.00.  

Kommende sæson 
Opstart, uge 3 – Onsdags- og torsdagsholdet har samme mødetider som sidste sæson. Dvs. onsdage kl. 18-
19.30 for puslinge og tumlinge, og torsdage kl. 18-20.00 for pilte-seniorer.   
 
Forhåndstilmelding Norgestur, januar – Hvis du er væbner, seniorvæbner eller seniorer, har du chancen 
for at tage med på en oplevelsesrig tur til det naturskønne område Tinnsjøn i Norge. Indbydelse kommer 
senere, men forvent, at der allerede vil være en forhåndstilmelding i januar-måned.  
 
Børnegudstjeneste, 1. februar – Lige som sidste år, vil FDF Solbjerg tilslutte sig Børnegudstjeneste i Tiset 
Kirke, i forbindelse med kyndelmissen. Selve gudstjenesten starter kl. 17, og varer ca. 30-45 min.  
Hvis man har lyst til at stå med fakler langs grusstien til kirken, og tage imod de andre deltagene, så mød op 
ved kirken senest kl. 16.40, og lys stien op for de andre.  
Der vil sandsynligvis være mad efterfølgende i konfirmandstuen. Dette kan man dog læse mere om i næste 
omgang af kirkebladet i Solbjerg NU.  
Tilmelding i forhold til fakler og bespisning, skriv til kredsledelsen@fdfsolbjerg.dk  
 
Sogneindsamling , 4. marts – Sogne indsamlingen i Solbjerg tager udgangspunkt i vores kredshus. Sæt x 
kalenderen til at støtte en god sag. Mere information følger.  
 
Kredsweekend, 9.-11. marts – Hele kredsen tager på weekendtur til Olusborg-hytten ved Hundslund. 
Børnene vil få en invitation, og den vil også blive sendt ud på mail, i det nye år.  
 
General forsamling, marts – datoen er ikke helt fast endnu, men så snart den er bestemt, vil I få en 
indkaldelse til generalforsamling.  
 
Fortræning, Norgestur, 27.-29. april – Hvis du skal med på Norgesturen, kan det være en god ide at tage 
med på fortræningsturen. Her ser du, om dit udstyr er godt nok, og du kan hilse på alle de andre, som også 
skal med til Norge.  
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Kagens Dag – feed back 
Hvis du/I var med til vores nye arrangement Kagens Dag den 12. november, vil vi meget gerne høre, 
hvordan I synes om det. Det er som sagt et arrangement, som vi ikke har prøvet før, men som vi gerne vil 
gøre til noget fast. Hvis I synes godt eller dårlig om arrangementet eller forskellige elementer i forbindelse 
med Kagens Dag, så skriv endelig en kommentar til kredsledelsen@fdfsolbjerg.dk.  
Vi vil gerne høre, hvad vi kan gøre bedre, til næste gang et sådan arrangement kunne afholdes, og derfor er 
det rigtig rart med evaluering fra børn og forældre m.fl., som deltog på dagen.  

Norgestur 2012 
Som de fleste ved afholdes Landsdel 4’s storslåede tur til Norge i sommeren 2012. Norgesturen er for alle 
væbnere, seniorvæbnere og seniorer. Der vil komme en officiel indbydelse til Norgesturen senere.  Til 
sommer vil Norgesturen bestå af tre ture, som alle foregår i ugerne 30 og 31: 
 
- Standlejr: Lejren er for væbnere, seniorvæbnere og seniorer. Dette er en lejr, som på mange punkter 
ligner det, vi havde på Landslejren 2011. Der er dog ikke nær så mange kredse, da det kun er for Landsdel 4. 
Standlejren byder på traditionel teltlejr midt i skoven, og lige ved søen Tinnsjøn. På standlejren er der 
mulighed for at se Norges smukke natur på en hyggelig og sjov måde. Der er bl.a. En 3-dages hike, hvor man 
kommer ud og går i fjeldet, forskellige aktiviteter hver dag, udflugtsturer med bus til forskellige steder i 
området og masser af badning bl.a. fra en naturformet rutsjebane.  
 
- Flejdtur 1: Dette er fjeldvandring for seniorvæbnere og seniorer, som har mod på at vandre i 6 dage. Alle 
med normal, udemærket fysik kan sagtens klare denne tur. Her vil man komme rundt i Hardangervidda, 
som er et af Norges smukkeste fjeldområder. Man skal kunne gå i 5-6 timer hver dag med sin egen 
oppakning, plus lidt fællesgrej.  
 
- Fjeldtur 2: Hvis du er erfaren i at gå i de Norske fjelde, er i god form og har du lyst til at blive max 
udfordret, så kan du komme med på fjeldtur 2. Dette er for seniorvæbnere og seniorer, som absolut kan 
klare at blive presset, og klar på en hård udfordring. Det er en fjeldtur for de sejeste, hvor man vil blive 
presset på fysikken. Som belønning for de hårde fysiske udfordringer, vil man komme til at gå på et af de 
højeste punkter i Norge, hvor sneen aldrig forsvinder. Det bliver en fantastisk tur, men overvej kun dette, 
hvis du er erfaren i vandring og kan klare en fysisk hård udfordring.  
 
Læs mere om Norgesturen 2012 på www.norgestur.dk  

Sommerlejr 2012 
Da der i år er mulighed for væbnere-seniorer at tage til Norge, har vi i kredsen besluttet ikke at holde en 
fælles sommerlejr, da vi derved ikke ville have nok lederkræfter til at sende de ældste til Norge. Det er 
desværre uheldigt, at vi for andet år i træk ikke kommer på en kredssommerlejr, da Landslejren 2011 også 
bød på samme situation.  
Derfor har FDF Solbjerg valgt at tage med Landsdel 4 på en stor puslinge/tumlinge/pilte-sommerlejr. 
Landsdelen arrangerer en fælles sommerlejr for alle de kredse, der gerne vil tage de yngste (som ikke kan 
komme med til Norge) på en sommerlejr. Lejrens program er kun for puslinge, tumlinge og pilte.  
Sommerlejren foregår i uge 27 på Sletten.  
Her vil være brug for forældre til at tage med kredsens børn, så hvis I har lyst og mulighed for at deltage i 
sommerlejren, ville det hjælpe til at flere børn fra kredsen kan deltage i lejren. Der vil komme mere 
information omkring lejren i det nye år. 

 
Mange hilsner  

FDF Solbjerg, kredsledelsen 
Maria Rytter (tlf. 25614623) & Thora Samsø Fast (tlf. 26249583) 
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